
Republika e Kosov€s

Munici
- KuvendiKomunal
01 Nr.060/l-5936/2
Dt.02.04.2019
Dragash

N€ baz€ t€ nenit 167 rc Ligjit pdr Veteqeverisje Lokale dhe nenit 32.2. td Statt
Dragashit, n€ seancen eIII-tEl2}l9 te Kuvendii Komunal te Dragashit, te mabjtur m6
shqyrtimit paraprak, miratohet ky:

VENDIM

I. MIRATOHET plani i Veprimit p6r Transparenc€ n€ Komunen e D
2023\.

Per implementimin e ketij vendimi dhe verejtjet e dh€na per Raportin
Kryetari, ne bashk€punim me drejtoratet ane sneruimet e komun€s-Dr

P€r hapat e nd€rmam njoftohet Kuvendi Komunal_Drasash.

Ky vendim hyn ne fuqi l5 dite pas regjistrimit nd protokolin e MAp
pas publikimit ne web-faqen e Komunds s€ Draeashit.

I dergohet :

- Kryetarit tle Komunds Dragash z.Shaban Shabani,
- MAPL-se (Zyres Ligjore)-prishtin€, dhe
- Arkivit

il.

III.

IV.

it te Komunds s6

02.04.2019,pas

(20re-

si dhe 7 dit€

RAGASII
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Republika e Kosovds

Republika Kosovo/Republic of Kosovo
Kom u na Dragash/ OpStina DragaI/D ragas Mu nicipalify

Nd baz€ td nenit 12, paragrafi, .2, pika d, nenit 24, paragrafr.l, dhe nenit 40 paragrafi 2, pikab, dhe c, t€Ligiit per Vetdqeverisje Lokale, nr. 03lL-040, ("Gazeta zyrtaree Republikds sd Kosov6s,, nr. 2g, qershor
2008),dhenenigpika5iligjitNr.06/L-133 ligjitibuxhetitivitit20lg.Nenit 32paragrafr32.zftstatutit
te Komunes se Dragashit Nr.06-10311 i dat€s 11.09.200g, Kuvendi i Komun€s s€ Dragashit n€
seancdn e mbajtur me: 02.04.20 | g,miraton kdtd:

VENDIM
PER BARTJBN E MJETEVE VETANAKE TE PA SHPENZUARA NGA VITI2Ol7 DHE

2018 Nii VrrrN 2019

Neni I
Mjetet vetanake t6 mbetura dhe te pa shpenzuara nga (fondi 2l dhe22 n€ vitin 2017 dhe20lg) kapinshumen prej: 741,232.83 euro

Neni 2

Mjetet vetanake td pa shpenzuara nga pika l e k€tij vendimi ne shume prej 741.232.g3 euro, bart€n ne vitin

2019 dhe do t€ shpenzohen si ne vijim t0 kdsai tabele.

Nr: o.B Programi Buxhetor/n6nprgami Pdrshkrimi i Projektit

Kateg
,Buxh
etor Fondi Shuma

621 Zyra e Kr"rvendit

169n6909

Mallra dhe Sherbime

l3 )) 10,000

2 621

Zyra e Kryetarit

160/16009

Subvencione

20 't) 100,000

3 621

Kulture, Rini dhe Sport

8s0/85009

Subvencione

20 'r) 30,000

4 621

Zyra e Kryetarit

160/16009

Mallra dhe Sh€rbime

l3 22 30,000



5 621

Administrata dhe persorreli

163/16309

rvrailra dne sherbtnle

13 22 25,919.94

ffi
r*1. ? iw

6 621

Sherbimet e ShendetesiGTrimare

730/73550

rvrallra dhe sherblme

l3 )) 869.89

7 621

Planifikimi Urban dhe Inspekiion
660t66350

Ndertimi i ujsjellsit kryesor-
Projekti - 46508

30 n 300,000

8 621

Planifikimi Urban dhe Inspekcion
660t663s0

Shpronsime dhe Ekzekitimil
Vendime Gjuqsore projekti-
47"/ 43 30 J) 46.40s.s0

9 621

Planifikimi Urban dhe Irrspel<cion

660t663s0
Rregullimi i rrjetit te ujsjellsit dhe
infrastruktures tjeter n€ Kosave
Projekti 48150 30 22 10,000

l0 ozl

Planifikimi Urban dhe Inspekcion
660/66350

Bashkfinacimi i projektve me
donatoret projekti- 469 1 3

30 22 100.000

il 621

illanifl kinri Ljrbari clhc lnspekcitin
668/6635{}

Itregullr*ri i nyjcvc sanitare lii
shkolles Sezair Surroi ne
{Sellobrad Projekti i ri 30 22 5,000

t: fi2 I

,Adnr i ni strnta tlhcr i:)ersorrcl i

x $3/t 630$

I)n is.ie tcknologi i kc-{ korrr ;:j uter-
pr{}iektora"aparata ltrtokopjues )-

i K Lrvr"rrrdi rr dhe $hktll lar)

[]r'trjckt i ri

"10 7j 55,{}t}0

la
IJ 621

Planifikimi Urban dhe Inspekcion
660/663s0

Ndertimi i ures n€ rrugen
Krushev-Restelic

Projekti 46182

30 )', 5,000

t4 621

Planifikimi Urban dhe Insoekcion
660i66350

Rikonstruksioni i ujsjetlsit ne

fshatin Zlipotok

Projekti 46740

30 )', 10,000

l5 621

Sh€rbimet e Shendetesise Primare

730/73550

Paisje me aparatur€ medicionale
project-48424

30 )', 13.039.50

Totali 74r.232.83



Neni 3

vendimi hyne n€ fuqi ditdn e miratimit nga Kuvendin e Komunds dhe do rd
Ministris€ sd Financave Departamentit te Buxhetit .

implementohet p€rmes

Neni 4

Ky vendim hyn ne fuqi' 15 ditd pasi rregiistrimit ne zyren e protokolit t€ Ministris sd Administrimit te
Pushtetit Lokal dhe 8 dit€ pas publikimit nd web faqen e komun€s,

KUVENDI I KOMUNES DRAGASHIT

01Nr.060/1-s93614

Dt.02.04.2019

Dragash

Kryesuesi


